
UCHWAŁA NR XXX-213/13
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
594) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 885) Rada 
Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XXII-169/12 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 28 grudnia 
2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013. 

§ 2. 

Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 20.500 zł, jak niżej: 

1. Dział 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA – 10.000 

.Rozdział 70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej – 10.000 

Wydatki bieżące – 10.000 

z tego: 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 10.000 

2. Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA – 7.500 

.Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego – 7.500 

Wydatki bieżące – 7.500 

z tego: 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 7.500 

3. Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA – 3.000 

.Rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe – 3.000 

Wydatki bieżące – 3.000 

z tego: 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 3.000 

§ 3. 

Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 20.500 zł, jak niżej: 

1. Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO – 10.000 

.Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – 10.000 

Wydatki bieżące – 10.000 

z tego: 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 10.000 

2. Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA – 10.500 

.Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – 10.500 

Wydatki bieżące – 7.500 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany



z tego: 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 7.500 

Wydatki majątkowe – 3.000 

z tego: 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 3.000 

§ 4. 

Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 690 zł, jak niżej: 

1. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 690 

.Rozdział 80195 Pozostała działalność - 690 

Dochody bieżące – 690 

z tego: 

.§ 2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich – 690 

§ 5. 

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 690 zł, jak niżej: 

1. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 690 

.Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – 690 

Dochody bieżące – 690 

z tego: 

.§ 2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich – 690 

§ 6. 

1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 20.522.911,30 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości – 19.854.610,96 zł 

- dochody majątkowe w wysokości – 668.300,34 zł 

2. Plan przychodów po zmianach wynosi 4.995.939 zł 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 24.818.850,30 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości – 17.763.174,30 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości – 7.055.676 zł 

4. Plan rozchodów po zmianach wynosi 700.000 zł. 

§ 7. 

1. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2013”, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 4 „Planowane zadania remontowe na rok 2013”, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 „Ustala się dotacje celowe na 2013 rok z budżetu gminy”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany



§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 10. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rajmund Kinder

Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX-213/13 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 23 października 2013 r. 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2013 

 

Lp. Dział Rozdział
 § Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowan
e nakłady 
w 2013 r. 

Źródła 
finansowa

nia 

Limit 
wydatkó

w 

Jednostk
a 

odpowied
zialna 

środki 
własne 1.041.789 

pożyczka 
płatnicza 

z 
WFOŚiGW 

– 
PROW 

2.461.620 
1 900 90001 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi 

Chudoba i Wędrynia 6.218.609 4.140.909 

pożyczka 
inwestycyjn

a 
z 

WFOŚiGW 

637.500 

Urząd 
Gminy 

środki 
własne 496.000 

2 900 90001 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi 
Trzebiszyn 1.312.800 1.196.000 

pożyczka 
inwestycyjn

a 
z 

WFOŚiGW 

700.000 

Urząd 
Gminy 

3 900 90001 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej wsi 
Laskowice – opracowanie dokumentacji 3.600.000 70.000 środki 

własne 70.000 Urząd 
Gminy 

4 900 90001 6050 
Wykonanie biologicznych oczyszczalni 
ścieków w miejscowości Chocianowice 
wraz z dokumentacją zgłoszeniową 

180.000 100.000 środki 
własne 100.000 Urząd 

Gminy 

środki 
własne 243.700 

5 600 60016 6050 
Budowa drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Lasowice 
Wielkie 

517.700 490.700 Urząd 
Marszałko

wski 
247.000 

Urząd 
Gminy 

środki 
własne 11.000 

6 600 60016 6050 
Przebudowa istniejącego placu wraz 
z małą architekturą oraz remont zjazdu 
i chodnika w miejscowości Tuły 

81.000 71.000 Europejski 
Fundusz 
Rybacki 

60.000 

Urząd 
Gminy 

7 600 60016 6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej 
na budowę drogi transportu rolnego wraz 
z wykonaniem na działkach: nr 102, 
340/53, 201/53, 52, 47, 46, 41 km 1 w 
miejscowości Jasienie 

1.000.000 50.000 środki 
własne 50.000 Urząd 

Gminy 

8 600 60016 6050 
Przebudowa istniejącego placu oraz 
remont zjazdu wraz z odmuleniem rowu 
w miejscowości Lasowice Małe 

60.000 50.000 środki 
własne 50.000 Urząd 

Gminy 

9 900 90015 6050 
Rozbudowa sieci oświetlenia drogowego 
w miejscowości Wędrynia – dz. nr 
389/181 km 1 

34.700 34.700 środki 
własne 34.700 Urząd 

Gminy 

10 900 90015 6050 Budowa oświetlenia przystanku przy 
osiedlu w Lasowicach Wielkich (2 20.200 20.200 środki 

własne 20.200 Urząd 
Gminy 

Strona 1Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



lampy) 

11 900 90015 6050 Rozbudowa sieci oświetlenia drogowego 
w miejscowości Tuły k. Młyna 24.900 24.900 środki 

własne 24.900 Urząd 
Gminy 

12 600 60016 6050 
Remont drogi gminnej Nr 101439O 
łączącej miejscowości Gronowice - 
Ciarka 

1.159.064 46.000 środki 
własne 46.000 Urząd 

Gminy 

13 600 60016 6060 Zakup dwóch wiat przystankowych 16.000 16.000 środki 
własne 16.000 Urząd 

Gminy 

14 900 90015 6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej 
na rozbudowę sieci oświetlenia 
drogowego w miejscowości Szumirad – 
dz. nr 213/123, 274/126, 214/123 km 1 

4.000 4.000 środki 
własne 4.000 Urząd 

Gminy 

15 900 90015 6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej 
na rozbudowę sieci oświetlenia 
drogowego w miejscowości Jasienie– dz. 
nr 481/81 km 2 

4.000 4.000 środki 
własne 4.000 Urząd 

Gminy 

16 900 90015 6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej 
na rozbudowę sieci oświetlenia 
drogowego w miejscowości Chudoba – 
dz. nr 79/1 km 2, 140/5 km 4 

4.000 4.000 środki 
własne 4.000 Urząd 

Gminy 

17 010 01010 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Lasowice Wielkie – 
opracowanie dokumentacji 

10.000 10.000 środki 
własne 10.000 Urząd 

Gminy 

18 754 75412 6230 Zakup samochodu strażackiego dla OSP 
Lasowice Małe – dotacja 50.000 50.000 środki 

własne 50.000 Urząd 
Gminy 

19 921 92109 6050 Wymiana witryny okiennej w budynku 
w Trzebiszynie 10.000 10.000 środki 

własne 10.000 Urząd 
Gminy 

20 926 92601 6050 Wykonanie chodnika przy boisku 
w Gronowicach 30.000 30.000 środki 

własne 30.000 Urząd 
Gminy 

środki 
własne 

21 926 92601 6050 
Przebudowa i rozbudowa istniejącej 
szatni na pawilon sportowo-świetlicowy 
w miejscowości Chocianowice 

725.114 200.000 Europejski 
Fundusz 
Rybacki 

200.000 Urząd 
Gminy 

środki 
własne 22 754 75412 6050 

Rozbudowa remizy strażackiej OSP 
Chudoba wraz ze świetlicą wiejską 
i infrastrukturą zewnętrzną 

662.952 100.000 
PROW 

100.000 

Urząd 
Gminy 

/sołectwo 
Chudoba/ 

23 600 60014 6620 Dotacja – remont drogi w miejscowości 
Oś od drogi krajowej 200.000 200.000 środki 

własne 200.000 
Powiat 

Kluczbork
 

24 700 70005 6060 Zakup działki nr 140/6 km 4 w Chudobie 8.000 8.000 środki 
własne 8.000 Urząd 

Gminy 

25 700 70005 6060 Zakup działki nr 10/14 w Trzebiszynie 122.267 122.267 środki 
własne 122.267 Urząd 

Gminy 

26 754 75412 6230 Zakup motopompy pływającej dla OSP 
Ciarka - dotacja 3.000 3.000 środki 

własne 3.000 Urząd 
Gminy 

środki 
własne 2.949.556 

pożyczka 
płatnicza 

z 
WFOŚiG

W- PROW 

2.461.620 

pożyczka 
inwestycyj

na 
z 

WFOŚiG
W 

1.337.500 

R A Z E M 16.058.306 7.055.676 

Urząd 
Marszałko 247.000 

Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



wski 
Europejski 
Fundusz 
Rybacki 

60.000 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXX-213/13 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 23 października 2013 r. 

PLANOWANE ZADANIA REMONTOWE NA ROK 2013 

 

Lp. Dział Rozdział
 Nazwa zadania 

Łączne 
nakłady 
finansow

e 

Planowan
e 

nakłady 
w 2013 r. 

Źródła 
finansowani

a 

Limit 
wydatkó

w 

Jednostka 
odpowiedzial

na 

1. 801 80110 Remont pomieszczenia ksero – Gimnazjum 
w Lasowicach Wielkich 4.045 4.045 środki własne 4.045 

ZGSzP 
Lasowice 
Wielkie 

2. 801 80110 
Remont bocznych schodów do budynku 
szkolnego – Gimnazjum w Lasowicach 
Wielkich 

5.648 5.648 środki własne 5.648 
ZGSzP 

Lasowice 
Wielkie 

3. 801 80110 
Wykonanie z płyt zabudowy rur na korytarzu 
w piwnicy wraz z pomalowaniem– 
Gimnazjum w Lasowicach Wielkich 

3.400 3.400 środki własne 3.400 
ZGSzP 

Lasowice 
Wielkie 

4. 801 80101 

Naprawa wewnętrznego odprowadzenia 
deszczówki i malowanie zawilgoconej ściany 
w sali lekcyjnej – Szkoła Podstawowa 
w Lasowicach Wielkich 

850 850 środki własne 850 
ZGSzP 

Lasowice 
Wielkie 

5. 801 80101 Malowanie części pomieszczeń szkolnych – 
Szkoła Podstawowa w Laskowicach 15.000 15.000 środki własne 15.000 

ZGSzP 
Lasowice 
Wielkie 

6. 801 80101 Malowanie pozostałych sali lekcyjnych – 
Szkoła Podstawowa w Chudobie 10.000 10.000 środki własne 10.000 

ZGSzP 
Lasowice 
Wielkie 

7. 801 80101 Remont ogrodzenia– Szkoła Podstawowa 
w Chudobie 3.400 3.400 środki własne 3.400 

ZGSzP 
Lasowice 
Wielkie 

8. 801 80104 Wymiana drzwi wejściowych do budynku – 
Przedszkole w Lasowicach Wielkich 2.593 2.593 środki własne 2.593 

ZGSzP 
Lasowice 
Wielkie 

9. 801 80104 Remont komina i schodów wejściowych – 
Przedszkole w Laskowicach 2.000 2.000 środki własne 2.000 

ZGSzP 
Lasowice 
Wielkie 

10. 801 80104 Malowanie pozostałych pomieszczeń 
przedszkolnych- Przedszkole w Laskowicach 1.200 1.200 środki własne 1.200 

ZGSzP 
Lasowice 
Wielkie 

11. 801 80104 Remont chodnika na placu przedszkolnym – 
Przedszkole w Chudobie 15.000 15.000 środki własne 15.000 

ZGSzP 
Lasowice 
Wielkie 

12. 801 80101 Remont elewacji szkoły  – Szkoła 
Podstawowa w Gronowicach 21.200 21.200 środki własne 21.200 ZGSzP 

Chocianowice 

13. 801 80101 Remont istniejącego ogrodzenia – Szkoła 
Podstawowa w Jasieniu 15.000 15.000 środki własne 15.000 ZGSzP 

Chocianowice 

14. 801 80104 Remont pokrycia dachowego- Przedszkole 
w Jasieniu 57.500 57.500 środki własne 57.500 ZGSzP 

Chocianowice 

Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



15. 754 75412 

Remont elewacji i wymiana 3 okien- strażnica 
w Laskowicach 
Remont pomieszczeń socjalnych- strażnica 
w Chocianowicach 

22.500 22.500 środki własne 22.500 Urząd Gminy 

16. 921 92109 Remont odwodnień – świetlica 
w miejscowości Oś 15.000 15.000 środki własne 15.000 Urząd Gminy 

17. 801 80101 
Naprawa tynku w wiatrołapach i na części 
korytarza oraz malowanie lamperii w budynku 
Szkoły Podstawowej w Laskowicach 

900 900 środki własne 900 
ZGSzP 

Lasowice 
Wielkie 

RAZEM 195.236 195.236 środki własne 195.236 - 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX-213/13 

Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 23 października 2013 r. 

USTALA SIĘ DOTACJE CELOWE NA 2013 ROK Z BUDŻETU GMINY 

1. Dział 926 KULTURA FIZYCZNA 70.000 

.Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 70.000 

Wydatki bieżące 70.000 

w tym: 

.§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 70.000 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie propagowania sportu. 

2. Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 29.000 

.Rozdział 85111 Szpitale ogólne 4.000 

Wydatki bieżące 4.000 

w tym: 

.§ 2320 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 4.000 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie szczepień przeciwko meningokokom. 

.Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25.000 

Wydatki bieżące 25.000 

w tym: 

.§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 22.000 

.§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 3.000 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi rodzin 
patologicznych. 

3. Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 20.000 

.Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 20.000 

Wydatki bieżące 20.000 

w tym: 

.§ 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 20.000 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych mieszkańcom gminy. 

4. Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15.000 

.Rozdział 92195 Pozostała działalność 15.000 

Wydatki bieżące 15.000 

w tym: 

Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



.§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 15.000 

Dotacja z przeznaczeniem na realizację programu w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 

5. Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 53.000 

.Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 53.000 

Wydatki majątkowe 53.000 

w tym: 

.§ 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 53.000 

Dotacja przeznaczona na realizację zadań inwestycyjnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej na zakup 
samochodu strażackiego dla OSP Lasowice Małe – 50.000 zł oraz na zakup motopompy pływającej dla OSP 
Ciarka – 3.000 zł. 

6. Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 200.000 

.Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 200.000 

Wydatki majątkowe 200.000 

w tym: 

.§ 6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 200.000 

Dotacja przeznaczona dla Powiatu Kluczbork na realizację 50% kosztów zadania „Remont drogi do miejscowości 
Oś od drogi krajowej”. 

RAZEM DOTACJE: 387.000 

Id: D5E63BE6-32F2-44D0-93BE-C06485530626. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	



